GOVERNO MUNICIPAL

MUCÁ&MBO
JUNTOS FAZEMOS O MELHOR

Decreto N° 15/2020 	 Mucambo, 15 de maio de 2020.

DISPÕE SOBRE OS PRAZOS DOS

DECRETOS ACERCA DE MEDIDAS DE

RESTRIÇÕES PARA ENFRENTAMENTO DO

COVID-I9MEDIDAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUCAMBO\CE, no uso de suas

atribuições e com fundamento legal no artigo 64, inciso II da Lei Orgânica do

Município de Mucambo/CE:

CONSIDERANDO a situação de emergência em saúde declarada em todo o
Estado, no município e no mundo, em razão da COVID-19.

CONSIDERANDO a necessidade atual de dar continuidade à política de
isolamento social e evitar aglomerações.

CONSIDERANDO a confirmação de 51 casos confirmados e a tendência de
aumento desse número.

DECRETO

Art. 1°. Prorrogar os prazos dos decretos municipais que trata do
enfrentamento a pandemia do Covid-19.

§ 10. Decreto 812020, passa a valer até o dia 22 de maio de 2020.

§ 20. Decreto 1012020, passa a valer até o dia 22 de maio de 2020;

§
30• Decreto 1312020, passa a valer até o dia 22 de maio de 2020;.

Art. 2. Este Decreto entra em vigor no dia 15 de maio de 2020,
complementando os demais.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mucambo, no Centro Administrativo, aos 15
de maio de 2020.

?
Francisco das Chagas Parente Aguiar

Prefeito Municipal de Mucambo/Ce.

CNPJ N2  07.733.793/0001-05 Rua Construtor Gonçalo Vídal, S/N - Centro - CEP 62.170-000